Metode dapat diwujudkan dalam berbagai macam

metode antara lain: metode guidance dan counseling (bimbingan dan penyuluhan),

metode cerita, metode motivasi, metode reinforcement (mendorong semangat)
50

.

3. Ibnu Khaldun, ahli sejarah dan sosiologi dari Tunisia, lahir pada tahun 1332

M (732 H). menurut Ibnu Khaldun, bahwa dalam proses belajar mengajar

(pendidikan) akal pikiran manusia menjadi potensi psikologis yang utama.

Namun hal tersebut lebih sesuai bagi para pelajar tingkat tinggi.

Metode pendekatan dalam pendidikan anak yang dianggap baik oleh ibnu

khaldun adalah yang bersifat psikologis.